700 Eigenbetriebsähnl. Einrichtung Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld, 27.05.2011, 51-8254

Drucksachen-inr.	
2634/2009-2014	

Beschlussvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Betriebsausschuss Umweltbetrieb	15.06.2011	öffentlich
Rat der Stadt Bielefeld	30.06.2011	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Einrichtung einer Arbeitsgruppe "Sanierung Weser-Lutter"

Beschlussvorschlag:

Zur Vorbereitung von Entscheidungen und Begleitung des Prozesses der Luttersanierung wird im Betriebsausschuss Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld eine Arbeitsgruppe "Sanierung Weser-Lutter" eingerichtet.

Begründung:

In seiner Sitzung am 18.05.2011 hat sich der Betriebsausschuss Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld darauf verständigt, eine Arbeitsgruppe "Sanierung Weser-Lutter" einzurichten, die sich vorbereitend mit Entscheidungen befassen und den Prozess der Luttersanierung begleiten soll. Die Einrichtung der Arbeitsgruppe bedarf gem. § 10 Abs. 4 der Hauptsatzung der Zustimmung des Rates.

Die Arbeitsgruppe "Sanierung Weser-Lutter" soll aus folgenden Mitgliedern bestehen:

- SPD-Fraktion: Frau Brinkmann, Herr Hamann (Vertreter: Frau Klemme-Linnenbrügger, Herr Sternbacher)
- CDU-Fraktion: Herr Werner, Herr Meichsner
- Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen: Herr PD Dr. van Norden (Vertreter: Herr Gutknecht)
- FDP-Fraktion: Herr Niemeyer (Vertreter: Herr Bolte)
- BFB-Fraktion: Herr Pfeiffer (Vertreter: Herr Grün)
- Fraktion Die Linke: Herr Stiesch (Vertreterin: Frau Schmidt)
- Gruppe Bürgernähe: Herr Heißenberg

Bei Bedarf werden weitere sachkundige Personen zur Information und Beratung hinzugezogen, wie z. B des ISB, des Umweltamtes und des Umweltbetriebes.

Beigeordnete	Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze Zusammenfassung voranstellen.
Anja Ritschel	